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Wykonawcy – ubiegający się o udzielenie zamówienia 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji pn. „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Moskorzew" 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający – Gmina Moskorzew 

przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (SWZ): 

 

Pytanie 1. 

Czy Zamawiający dopuści również urządzenia pracujące w technologii osadu czynnego 

wspomaganego złożem biologicznym? 

 

Odpowiedź 1: 

Zgodnie z PFU przedmiotem zamówienia są oczyszczalnie ścieków pracujące w technologii 

SBR. Zamawiający nie dopuszcza zmiany technologii pracy przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

 

Pytanie 2.  

Mając na uwadze zapewnienie jakości i trwałości przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 

bezpieczeństwa użytkowników proszę o odpowiedź, czy producent oczyszczalni ścieków jest 

obowiązany posiadać certyfikat ISO 9001? 

Norma PN EN 12566, na którą powołuje się Zamawiający w dokumentacji przetargowej, 

jednoznacznie wymaga wprowadzenia i udokumentowania systemu zakładowej kontroli 

produkcji. W punkcie 8.3 „Zakładowa kontrola produkcji” dalej w pkt 8.3.1 „Postanowienia 

ogólne” wymagane jest iż „Należy wprowadzić i udokumentować system zakładowej kontroli 

produkcji”. 

Norma ISO 9001:2015 jest podstawą do wdrożenia i certyfikacji Systemu Zarządzania Jakością 

(SZJ), potwierdza ona zdolność do ciągłego dostarczania wyrobu spełniającego wymagania 

klienta i wymagania odpowiednich przepisów. System zarządzania jakością ISO 9001 to zbiór 

zasad i procedur, według których działa dana organizacja w celu zapewnienia jak najwyższego 

poziomu jakości. „Norma ta określa wymagania dotyczące systemów zarządzania jakością, 

mające zastosowanie, gdy organizacja potrzebuje wykazać zdolność do ciągłego dostarczania 

wyrobu spełniającego wymagania klienta i wymagania mających zastosowanie przepisów oraz 

dąży do zwiększenia zadowolenia klienta przez skuteczne stosowanie systemu, łącznie 

z procesami dotyczącymi ciągłego doskonalenia systemu i zapewnienia zgodności 



z wymaganiami klienta i wymaganiami mających zastosowanie przepisów wyrok Krajowej 

Izby Odwoławczej z dnia 2017-11-27, KIO 2378/17). Wobec tego brak tego wymogu może 

spowodować, że oczyszczalnie będą produkowane przez podmioty, które nie zapewniają 

odpowiedniej jakości, nie weryfikują w dostateczny sposób swoich produktów. 

W sytuacji braku wskazanego certyfikatu może dojść nawet do sytuacji, że zaoferowane 

i dostarczone w ramach postępowania oczyszczalnie nie będą posiadały odpowiednich 

parametrów, co może zagrażać bezpieczeństwu użytkowników. Wskazane powyżej normy 

potwierdzają, że urządzenia pochodzą od producenta stosującego odpowiedni poziom 

organizacji i monitoringu poszczególnych procesów produkcji gwarantujących wysoką jakość 

produktu. 

 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający nie stawia wymagań odnośnie posiadania przez wykonawców certyfikatu ISO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Strona internetowa – platforma zakupowa zamawiającego 

2. Wykonawcy, którzy złożyli zapytania 

3.  a/a 
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